
 
 

 
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO 
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA 
SULIC – SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Porto Alegre, RS, 27/08/2018, às 17h54min. 

Rua Caldas Júnior, 120/18º andar  I  CEP: 90010-260  I  Centro  I  Porto Alegre  I  RS 
Fone: (51) 3215.5605  I  www.corsan.com.br 

 

Termo de Diligência do Pregão Eletrônico nº 0082/2018 - SULIC/CORSAN 

 

De acordo com o previsto no item 14.15.1 do Edital, informo que será concedido o prazo 

de 05 (cinco) dias úteis à licitante Rocha Moreira Equipamentos Médicos EIRELE – ME., para 

apresentação dos documentos que atendam na íntegra as exigências constantes no subitem 

14.11.3, tendo em vista que a licitante deixou de atender a exigência do subitem 14.4, autenticar 

o referido documento , e também não atendeu o  14.12.7, não enviou a Declaração de que não 

emprega Menor. 

A licitante deverá anexar os novos documentos no sistema e entregar o original dentro 

do prazo estipulado.  

 

Porto Alegre, RS, 27 de agosto de 2018. 

 
Claudete Coronel Bueno  

Pregoeira do PE 0082/2018 


